PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
Estado do Paraná

Rua Padre Vitoriano Valente, nº 540, CEP 86.200-000, Ibiporã-PR
(43) 3178-8454

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 065/2024 PARA A PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES NO II PROGRAMA DE IDEIAS DO AMBIENTE

PROMOTOR DE INOVAÇÃO “IBIINOVA”

O MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,

QUALIFICAÇÃO, EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO, na pessoa do Secretário

Municipal Sr. ADAUEBER DE PAULA RODRIGUES, em conformidade com suas

atribuições legais, torna público para conhecimento de quantos possam interessar, o

presente CHAMAMENTO PÚBLICO para alterar os prazos do itens 4.1; 4.7; 5.3; 10.1 e 11

do edital nº 57 publicado no Jornal Oficial do Município no dia 05 de junho de 2024,

passando a constar com a seguinte redação, nos termos aqui estabelecidos:

1. Item 4.1 – Os interessados em participar do Programa de Ideias deste edital deverão

preencher o formulário de inscrição eletrônico disponível no site oficial da Prefeitura

Municipal de Ibiporã por meio do link

https://www.ibipora.pr.gov.br/pagina/1968_Empreendedorismo-e-inovacao-.html a

partir do horário de sua publicação do dia até às 23h59 do dia 07/07/2024;

2. Item 4.7 – A relação de inscrições deferidas e indeferidas será publicada no Jornal

Oficial do Município de Ibiporã no dia 8 de julho de 2024;

3. Item 5.3 – O resultado do recurso será publicado no site oficial da Prefeitura

Municipal de Ibiporã no dia 05 de julho de 2024.

4. Item 10.1 As apresentações das propostas pelos inscritos à equipe de avaliação

neste Programa de Ideias poderão acontecer tanto de forma online, ou

presencialmente no auditório do CTTI – Centro Tecnológico do Trabalhador de

Ibiporã situado à Praça Ciro Ibirá de Barros, 176, Centro – IBIPORÃ-PR no dia 13

de julho de 2024 no horário das 9h às 18h;

5. Item 11- Cronograma

Etapa Data

Período de inscrição: Será publicado um formulário de

inscrição no link do IBIINOVA disponível no site oficial da

Prefeitura Municipal de Ibiporã

https://www.ibipora.pr.gov.br/pagina/1968_Empreendedori

smo-e-inovacao-.html

Até às 23h59 do dia

07/07/2024

https://www.ibipora.pr.gov.br/pagina/1968_Empreendedorismo-e-inovacao-.html
https://www.ibipora.pr.gov.br/pagina/1968_Empreendedorismo-e-inovacao-.html
https://www.ibipora.pr.gov.br/pagina/1968_Empreendedorismo-e-inovacao-.html

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
Estado do Paraná

Rua Padre Vitoriano Valente, nº 540, CEP 86.200-000, Ibiporã-PR
(43) 3178-8454

Homologação e publicação do resultado das inscrições no

Jornal Oficial do Município, no site da Prefeitura e nas redes

sociais.

08/07/2024

Prazo para a interposição de recursos, por meio do e-

mail inovacao@ibipora.pr.gov.br conforme capítulo 5 do

edital nº 57/2024

A partir da publicação

da homologação até

às 23h59 do dia

10/07/2024

Resultado do recurso no Jornal Oficial do Município

https://www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial/ ,no espaço do

IBIINOVA disponível no site oficial da Prefeitura Municipal

de Ibiporã, no link

https://www.ibipora.pr.gov.br/pagina/1968_Empreendedori

smo-e-inovacao-.htm

11/07/2024

Apresentação das propostas pelos inscritos (Pitch);

Atribuição da nota de apresentação pela equipe de

avaliação;

Resultado final do processo de seleção;

Local: CTTI Praça Ciro Ibirá de Barros, 176, Centro ou de

forma online realizada pela plataforma MICROSSOFT

TEAMS ou GOOGLE MEET.

13/07/2024

9h às 18h

Publicação do resultado do processo no Jornal Oficial do

Município, no link do IBIINOVA e nos canais oficiais da

Prefeitura de Ibiporã.

15/07/2024

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados.

Ibiporã, 24 de junho de 2024

ADAUEBER RODRIGUES DE PAULA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, QUALIFICAÇÃO,

EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO

mailto:inovacao@ibipora.pr.gov.br
https://www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial/
https://www.ibipora.pr.gov.br/pagina/1968_Empreendedorismo-e-inovacao-.htm
https://www.ibipora.pr.gov.br/pagina/1968_Empreendedorismo-e-inovacao-.htm